
   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E NON ARMATA 

PRESSO I PRESIDI FACENTI CAPO ALL’ A.S.L. VCO DI OMEGNA. 
INTEGRAZIONE PRESTAZIONI, IN ADEMPIMENTO DISPOSIZIONI 
REGIONALI , PER PREVENZIONE FURTI MEDICINALI “ AD ALTO 

COSTO” PRESSO LE FARMACIE OSPEDALIERE. 
 
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data  15 maggio  2014 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 

 
     “ Premesso che con Deliberazione del Commissario n. 175 del 31 marzo 2011  si è provveduto ad 

affidare alla Ditta: 

 
 MONDIALPOL S.r.l. 

Via Piola, 22 

28013 GATTICO (NO) 
 

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo al: 

 
SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E NON ARMATA PRESSO I PRESIDI FACENTI CAPO ALL’ 

A.S.L. VCO DI OMEGNA – PERIODO QUINQUENNALE (PARI A GIORNI 1826) 
 

Che verrà a scadere in data 31/3/2016. 
 

Ora, in considerazione del fatto che la Regione Piemonte con propria nota protocollo n. 

8594/DB2018  del 15/04/2014, inviata alle Direzioni Generali delle Aziende Sanitarie Regionali, conservata 
agli atti, veniva richiesto di provvedere  alla prevenzione dei furti dei medicinali “ad alto costo” presso le 

farmacie ospedaliere , prevedendo efficienti servizi di vigilanza durante le ore di chiusura della farmacia 
interna. 

 

  Considerato che la Direzione Generale dell’Azienda  interessata  al riguardo si è determinata a dar seguito 
agli adempimenti di competenza e ciò al fine di garantire quando segnalato dalla Regione Piemonte  - 

Direzione Sanità – Settore Farmaceutica Ospedaliera e Territoriale. 
 

Tutto ciò premesso, si è provveduto ad attivare in merito , richiesta di preventivo alla Ditta Mondialpol, 

già affidataria di analogo servizio presso l’ A.S.L. VCO di Omegna e a comunicare la loro disponibilità 
all’esecuzione del servizio di cui trattasi, secondo necessità aziendali, nonché le relative migliori condizioni  

economiche praticabili. 
 

La Ditta Mondialpol ha riscontrato proponendo due possibilità per eseguire il servizio di necessità che cosi 
si riassumono: 

 

- solo collegamento con avviso alle Forze dell’ ordine  Euro 40,00 + iva/mese 
- collegamento con intervento  pattuglia Ditta  MONDIAL Euro 90,00 + iva/mese 

 
La S.O.C. Infrastrutture e Tecnologie Biomediche , interpellata al riguardo ha inteso optare per il: 

 

- collegamento con intervento pattuglia Ditta MONDIAL  Euro 90,00 + iva/mese 
 

Per ciò: 
 

 con riferimento al contratto già in corso  con la  predetta Ditta   

MONDIALPOL S.r.l.   - Via Piola, 22 – 28013 GATTICO (NO), ora Vedetta 2 Mondialpol s.p.a., 
Via Scalabrini, 76, 22100 COMO 

 

al fine di garantire l’integrazione richiesta, si ritiene di procedere per quanto richiesto, mediante 
attivazione della prevista prestazione in quanto di necessità e richiesta dalla Regione. 

 
Pertanto considerata la disponibilità della Ditta affidataria della fornitura del servizio e dovendo 

procedere all'affidamento dell’integrazione  di cui trattasi, si promuove l’assunzione del relativo 

provvedimento, premesso che: 
 

 l’integrazione rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda 



   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

4 di 6 

di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento approvato con deliberazione 

n. 153 del 18.7.2006, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163; 
 

 risulta necessario affidare il servizio integrativo, alla Ditta già esecutrice dell’ appalto principale , 

essendo la stessa  già stata a suo tempo considerata quale idonea all’esecuzione di quanto di 

necessità; 
 

 peraltro il provvedimento di cui trattasi è da ritenersi indispensabile in quanto la mancata 

integrazione del servizio sarebbe da considerarsi inadempiente verso le indicazioni Regionali 
sopramenzionate; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1°)  di disporre che, per i motivi tutti espressi in sede di premessa, il contratto d’appalto relativo alla 

esecuzione del seguente : 
 

 
SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E NON ARMATA PRESSO I PRESIDI FACENTI CAPO ALL’ 

A.S.L. VCO DI OMEGNA – PERIODO QUINQUENNALE (PARI A GIORNI 1826) 
  

affidato alla Ditta: 

 
 MONDIALPOL S.r.l. (ora Vedetta 2 Mondialpol s.p.a.) 

Via Scalabrini, 76 

22100 COMO 
 

e discendente dai contenuti della citata Deliberazione del Commissario n. 175 del 31 marzo 2011   

limitatamente alla prestazione  di seguito integralmente riportata con l’indicazione del rispettivo 
costo: 

 
 collegamento con intervento pattuglia Ditta Vedetta 2 Mondialpol,  Euro 90,00 + iva/mese 

 

si dà altresì atto che nessun’altra norma e condizione previgente vengono a modificarsi. 
 

Durata dell’integrazione dalla data di assunzione del presente atto al  31/3/2016   

 
 

2°) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, relativo al periodo di 
integrazione discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti Euro 

1398,60 (IVA inclusa), potrà farsi fronte, per l’anno in corso, avvalendosi della sotto segnata 

autorizzazione, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta al riportato Conto 
Economico Esercizio 2014, 

 
Conto 3 10 11 09 

 

Autorizzazione n. 5, sub impegno n. 40 che presenta sufficiente disponibilità, 
 

mentre per quanto concernerà gli anni 2015 – 2016 – interessati stante la validità temporale  
dell’ affidamento disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
 

3°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicatario tiene luogo, 

a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

5 di 6 

 

 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 
                                                                                

 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

15 maggio 2014 
                                                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica 

                                                                             Responsabile del Procedimento  
                                                                                 (dott. Federico Bonisoli) 

  

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 

________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 618 del  15/5/2014 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO 
AMMVO 

        

 MED 
URG 

 BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aslvco.it/

